•()
nin, coğrafi ·bölümünde bahsedildiği gibi, köylerinde otu-

<')

~

ran Yezidilerin asli, bize göre Suriye'nin Baalbek kazası
nın Beytifar köyünde 465 /1072 de rloğan, Sincar'da 557 1
1162 (3) tarihinde ölen ve yaptırdığı zaviyesine gömülen

Şeyh Adi b. Müsafir ile Yez~d b. Muaviye (ö.64/683)'yi in

san üstü bir varlık olarak gören bir topluluktur (14) .

Şeyh Adi b . Müsafir, Şafi mezhebine sahip bir sufi

olup Şiilere saldırarak onların kötülediği Muaviye b.

life oluncaya kadar da el-Cezire , Musul, Ermeniye,Azerbey

can ve Kürt kabileleri üze~ine vali olduğunu söyleyerek,Ye

zidilerin dini fikirlerini Eınevilerle ll.Mervan'ın selefi

olan l .Yezid'e bağlamak için ellerinde delil olduğunu ile

ri sürer (19).

3. Kurucusu: Şeyh Adi b.Müsafir(465/1072-557/1162)

Yezidiler tarafından türbesi hac yeri olarak kabul

edilen ve Yezidilik inancının kurucusu olarak bilinen Şeyh

Adi b . Müsafir hakkında elimizde yeterince bilgi yoktur.Bu

na rağmen biz, elimizdeki belgelerin ışığı altında Şeyh A

di'nin doğumu , gençliği, yetiştiği ortam, görüşleri ,kurdu

Sohbetiyye adı ile Türl<menlerle birlikte hareket ettikleri

gôrülür. (70) Bu bölgede Karakoyunluların, Akkoyunluların,

Safavilerin ve sonunda da Osmanlıların hakim olmalarıyla

sırası ile bu devletlerin yönetimi altına girerler .

Bundan sonra Yezidilerin Makrizi'nin Kitab es-Sülük

li Marifeti Düvel el-Mülük'ünde, 817/1414 yılı olaylarını

anlatırken yeniden tarih sahnesine çıktıklarını görüyoruz

(71). Bu yıllarda Yezidiler Şeyh Adi'ye saygıda aşırı gi

derek onu yüceltirler, mezarını qa kıble olarak kabul eder

ler .

s .43 .

(12) Yezid b.Muaviye 'nin doğum yılı tam olarak bilin
meyip tahminen 642-648 yılları arasında doğduğu söylenir .
Hayatı hakkında bkz .Yıldız(H . D) ,Yezid b .Muaviye , İA,Cüz . l41 -
s .411-413.

(13) Başka bir rivayete göre de Şeyh Adi 463-555/1070-
1160 tarihleri arasında yaşamıştır .

(14) Şeyh Adi hakkında Bkz . ,Vefayatu'l-Ayan,Beyrut,
1977, c.3? s .415 .

(15) Ibn Teymiye,Hecmua er-Resail el-Kübra, Kahire,
1905 , c . l s .262- 319; Yezidilere göre Şeyh Aqi için bkz .
Si.cuffi (N) , Notice sur le Cheikh Adi et la Secte des Yezi
dis , JA, l885 , c.5 , s .